DE POLICIA A LA MERCANTIL TALLERES RAMIREZ INES S.A.L. 

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Visto el Presupuesto remitido por la Mercantil Talleres Ramírez Ines S.A.L. con C.I.F. 
nº A-04167565, en concepto de 6 cascos de Policía, por importe de Doscientas Ocho Mil 
Ochocientas (208.800 ) pesetas, destinados a la Jefatura de Policía Local. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 57 y 176 del T.R. de la LCAP., es por 

lo que se propone a la Comisión de Gobierno la adopción del siguiente Acuerdo: 

1º.- La adquisición de 6 CASCOS DE POLICA, así como la aprobación del gasto y 

disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención de fondos, pro el importe de 
Doscientas Ocho Mil Ochocientas (208.800 ) pesetas, a favor de la Mercantil Talleres Ramírez 
Ines S.A.L. con C.I.F. A-04167565, debiéndose aportar factura correspondiente que reúna los 
requisitos reglamentariamente establecidos. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo al interesado, Jefatura de Policía Local,

[...]

MICROALTAVOCES TELTRONIC JD-3604 AURI. 

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Visto el Presupuesto remitido por la Mercantil Telecomunicaciones del Sur S.L. con 
C.I.F. nº B-04263554, en concepto de 24 Microaltavoces Teltronic J.D 3604-Auri, por importe 
de Ciento Noventa y Cuatro Mil Ochocientas Ochenta (194.880 ) ptas., destinadas a la Jefatura 
de la Policía Local. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 57 y 176 del T.R. de la LCAP., es por 

lo que se propone a la Comisión de Gobierno la adopción del siguiente Acuerdo: 

1º.- La adquisición de 24 Microaltavoces Teltronic JD 3604-Auri, así como la 

aprobación del gasto y disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención de 
fondos, pro el importe de Ciento Noventa y Cuatro Mil Ochocientas Ochenta (194.880 ) ptas a 
favor de la Mercantil Telecomunicaciones del Sur S.L. con C.I.F. B-04263554, debiéndose 
aportar factura correspondiente que reúna los requisitos reglamentariamente establecidos. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo al interesado, Jefatura de Policía Local,

[...]

lo que se propone a la Comisión de Gobierno la adopción del siguiente Acuerdo: 

1º.- La adquisición de ordenadores personales y otros materiales informáticas, así 

como la aprobación del gasto y disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención 
de fondos, por el importe de Un Millón Trescientas Sesenta y Una Mil Doscientas Sesenta 
Pesetas (1.361.260 ptas.). 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad Técnica de Informática Interventor 

de Fondos y Unidad de contratación. 

3º.- Facultar al Sr.Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos precise la 

ejecución del presente acuerdo.”

[...]

Patrimonio, relativa a la adquisición de papeleras PI 60 litros Gris perforada, 100 unidades, a la 
entidad INDALQUIMIA con N.I.F. nº 27.529.970-M,. así como la aprobación del gasto y 
disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención de fondos, por el importe de Un 
Millón Doscientas cincuenta y Ocho Mil Ochocientas Noventa pesetas (1.258.890 ptas.). 

Consta en el expediente: Informe de la Intervención de Fondos con Retención de 

Crédito partida 432.601.01,  nº operación 201007204, Ref. 3149. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus términos. 

3º.-9.- PROPUESTA DEL SR.

[...]

Manuel Marín Rivas. 

- Calificación Urbanística: Sistema General de Espacios Libres. 
- Inscripción en Roquetas de la Propiedad: Matriz: Tomo 1.562, Libro 207 de 

Roquetas de Mar, Folio 194, Finca nº. 19.064. 

2º.- Reconocer, a favor del cedente, CIENTO SETENTA Y OCHO CON CUARENTA Y 

TRES (178’43)  Unidades de Aprovechamiento, valoradas en DOS MILLONES OCHENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTAS SESENTA Y CUATRO PESETAS/ DOCE MIL QUINIENTAS 
CUARENTA Y SIETE CON ONCE EUROS (2.087.664.- PTS./ 12.547’11.- EUROS), que se 
inscribirán en el Registro Municipales de Aprovechamientos Urbanísticos.